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ЦЕЛНА ГРУПА НА УЧЕСНИЦИ 

Советувањето е наменето за судии од кривични оддели  и јавни обвинители од 

сите апелациони подрачја. 

 

КРАТОК  ПРЕГЛЕД  И  ЦЕЛИ  НА  ОБУКАТА 

Еднаквоста на оружјето е карактеристично обележје на правичното судење,  кое 

бара да и се даде разумна можност на секоја страна да го изложи својот случај 

под услови што не ја ставаат во значително подредена улога во однос на 

другата страна (Fouche v. France; Bulut v. Austria; Bobek v. Poland; Klimentyev v. 

Russia, § 95). Еднаквоста на оружјето бара да се воспостави правична 

рамнотежа меѓу страните. Правото на адверсарна постапка начелно значи 

можноста за страните да ги знаат и коментираат сите поднесени забелешки или 

докази изнесени докази од другата страна со цел да се влијае врз одлуката на 

судот. Правото на адверсарна судска постапка е тесно поврзано со еднаквоста 

на оружјето и, всушност, во некои случаи Европскиот суд за човекови права 

утврдил повреда на член 6 разгледувајќи ги двата концепти заедно. 

Целта на обуката е сите органи надлежни за водење на различните фази од 

кривичната постапка да овозможат фер, правична постапка и еднаквост на 

оружјата, бидејки повредата на правото на фер, правична постапка во еден 

сегмент од постапката, ја прави истата неправедна во целина. 

 

МЕСТО НА ОДРЖУВАЊЕ НА ОНЛАЈН ОБУКАТА 

Веб платформа на Академија за судии и јавни обвинители Павел Шатев 

 

ЛИНК ЗА СЛЕДЕЊЕ НА ОНЛАЈН ОБУКАТА  

 

https://elearning.jpacademy.gov.mk/course/view.php?id=366 
 

МАТЕРИЈАЛИ  

Презентации од излагачите 

 

*Сите материјали поврзани со обуката можете да ги превземете на 

следниот линк: http://www.jpacademy.gov.mk 

https://elearning.jpacademy.gov.mk/course/view.php?id=366
http://www.jpacademy.gov.mk/novosti/9941
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ЛИЦЕ ЗАДОЛЖЕНО ЗА ОРГАНИЗАЦИЈА НА СОВЕТУВАЊЕТО 

Ивана Милановиќ, Академија за судии и јавни обвинители Павел Шатев 

Ел.пошта: Ivana.Milanovik@jpacademy.gov.mk и тел. 02/2401-572 
 

 

ИЗЛАГАЧИ 

Миле Костадинов, јавен обвинител во Основно јавно обвинителство Кочани 

Габриела Гајдова, судија во Основен суд Велес  

 

 

П Р О Г Р А М А 

 

19 февруари 2021 година (петок) 

 

 

11:00-12:30              Еднаквост на оружјата во сите фази на кривичната постапка 

 

 Прашања и дискусија 

                  

  г-н Миле Костадинов,                       

                      Јавен обвинител во ОЈО Кочани 

 

12:30-13.00      Пауза       

 

 

13:00-14:30        Еднаквост на оружјата при подготовка и во тек на главна 

расправа. 

 

 Прашања и дискусија 

 

 

г-а Габриела Гајдова,                       

                      судија во ОС Велес 

mailto:Ivana.Milanovik@jpacademy.gov.mk

